



RAPPORT FINANCIER 2025

EDITO

La Fondation accompagne la générosité des équipes Tape à l'Œil dans des actions concrètes au bénéfice des enfants du monde.

La société Fondatrice a honoré son engagement financier annuel prévu dans le plan de financement pluriannuel de 80 000 euros.

Les versements complémentaires de 265 951,57 euros en 2025 ont contribué à financer plusieurs projets. Ces versements complémentaires proviennent des opérations suivantes :

- SHOPPING BAG : 176 672 €
- FETES SOLIDAIRES : 59 733,54 €
- VENTE COLLABORATEURS : 29 546,03 €

La Fondation a pu financer sur 2025, les actions d'intérêt général ci-dessous pour un total de 141 791,06 euros :

Associations	Montant €
BIBLIONEF	7 500,00
LEEDO	10 000,00
SOLFA	31 253,06
CŒUR A CŒUR	2 500,00
CITE DE LA MUSIQUE	10 000,00
INSTITUE CURIE	2 000,00
VINCENT DE PAUL	5 000,00
FESTIVAL DU CIRQUE	5 000,00
REVE D'ENFANT	2 500,00
SOURIRE D'ENFANT DU CONGO	4 500,00
SOLIDARITE France NEPAL	3 000,00
COMEDIE MUSICALE ESCP	1 000,00
PAPILLONS BLANCS	10 000,00
EXISTE EN CIELS	1 500,00
LES CHEVALIERS DU CIEL	10 000,00
REMB 2024 VACANCES DU CŒUR	-2 162,00
TOUT LE MONDE CONTRE CANCER	25 000,00
ANINOMADE	10 000,00
UN PETIT BAGAGE DAMOUR	2 000,00
PEDIATRE DU MONDE	1 200,00

Le bénéfice de l'année s'élève à 139 329 euros, et la trésorerie à 247 460 euros.

BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL (II)	0	0	0	0
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres				
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	247 460		247 460	56 620
TOTAL (III)	247 460	0	247 460	56 620
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	247 460	0	247 460	56 620

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise			
	Fonds statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation			
Réserves			
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
Report à nouveau		56 620	185 540
Excédent ou déficit de l'exercice		139 329	-128 920
Situation nette (sous-total)		195 949	56 620
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)		195 949	56 620
AUTRES FONDS PROPRES			
Fonds non remboursables			
Avances conditionnées			
Droits du concédant			
TOTAL (II)		0	0
FONDS REPORTES ET DEDIES			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (III)		0	0
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (IV)		0	0
DETTES			
Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		51 512	
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (V)		51 512	0
Ecart de conversion passif (VI)			
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)		247 460	56 620

COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	345 952	289 357
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
TOTAL I	345 952	289 357
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	13 320	21 816
Aides financières	141 791	355 763
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements	51 512	40 698
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
TOTAL II	206 623	418 277
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	139 329	-128 920
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	0	0
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV	0	0
2 - RESULTAT FINANCIER (III-IV)	0	0
3 - RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	139 329	-128 920

PRODUITS EXCEPTIONNELS		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	0	0
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I+III+V)	345 952	289 357
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	206 623	418 277
6 - EXCEDENT OU DEFICIT	139 329	-128 920
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

ANNEXES

La Fondation a pour objet de promouvoir, soutenir ou coordonner, par tous moyens, sur le plan national comme international, des programmes ou projets exclusivement d'intérêt général et exclusivement concernant les enfants ou les jeunes adultes, notamment dans les domaines sociaux, humanitaires, culturels, éducatifs, sanitaires et de créations d'activités.

- Principes Généraux

Les Comptes annuels de l'exercice 2025 sont présentés conformément aux règles du Plan Comptable Général (règlement ANC 2014-03) en tenant compte des adaptations prévues par le règlement N° 2023-03 du 7 juillet 2023 modifiant divers règlements de l'ANC en coordination avec le règlement ANC N° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers relatif aux modalités d'établissement des Comptes des Associations et Fondations.

Les comptes sont établis dans le respect des principes de :

- Continuité de l'exploitation
- Indépendance des exercices
- Permanence des méthodes
- Prudence

- Changement de méthodes comptables

La Fondation a appliqué le règlement N° 2023-03 du 7 juillet 2023 modifiant divers règlements de l'ANC en coordination avec le règlement ANC N° 2022-06. Les dispositions du présent règlement s'appliquent à compter du 1er janvier 2025, sans emporter de conséquences sur les comptes antérieurs, autres que les reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat lors du premier exercice d'application.

L'application du règlement ne présente pas d'impact significatif.

- Actifs

La fondation n'a pas d'actif immobilisé.

- Dettes

Etat des dettes	Montant brut	1 an au plus	Plus d'1 an, moins de 5 ans	Plus de 5 ans	
Dettes fournisseurs	51 512	51 512			
TOTAL	51 512	51 512	0	0	0

Les dettes fournisseurs s'élèvent à 51 512€ au 31/12/2025. Il s'agit des frais de personnel refacturés par la société fondatrice.

- Versements des Fondateurs

La société Fondatrice a versé 80 000 euros au titre de la dotation pluriannuelle 2014-2029.

La société Fondatrice a également effectué un versement complémentaire de 176 672 € euros (Shopping BAG) et 59 733,54€ (Fêtes solidaires).

Les ventes collaborateurs ont reversé 29 546,03€.

Les versements sont comptabilisés au compte de résultat. A la fin de l'exercice, l'excédent (ou l'insuffisance) constaté au compte de résultat est comptabilisé en report à nouveau.

- Honoraires des commissaires aux comptes

L'acompte des honoraires des commissaires aux comptes s'élève à 1 136 euros au titre de l'exercice 2025.

- Variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE	AFFECTATION DU RESULTAT	AUGMENTATION	DIMINUTION OU CONSOMMATION	A LA CLOTURE
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	185 540	-128 920			56 620
Excédent ou déficit de l'exercice	-128 920	128 920	139 329		139 329
Situation nette	56 620	0	139 329	0	195 949
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	56 620	0	139 329	0	195 949

- Hors Bilan

La Fondation bénéficie d'une caution bancaire qui garantit les versements de la société Fondatrice. Au 31/12/2025, cette caution s'élève à 160 000 euros.